
Uchwała nr 226/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie do tacji 
celowej dla gmin/miast z przeznaczeniem na zakup no wych samochodów 
ratowniczo-ga śniczych ze sprz ętem ratowniczo-ga śniczym zamontowanym na 
stałe oraz zakup sprz ętu ratowniczo-ga śniczego dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
 
Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 i 1948), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr 73/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 maja 2016 r.  
w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin/miast  
z przeznaczeniem na zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, zmienionej uchwałą nr 121/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 5 września 2016 r., uchwałą nr 162/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2016 r. oraz uchwałą nr 202/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2016 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w 2017 r. w łącznej wysokości 300.000 zł; 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 



2 
 

Uzasadnienie  
 

W 2016 roku został uruchomiony Samorządowy Program dotyczący pomocy finansowej dla 
gmin/miast w ramach zakupu nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych „OSP-2016-2017”. 

W ramach ww. Programu zostały na 2017 r. zabezpieczone środki finansowe w wysokości 
2.000.000 zł dla 20 gmin/miast na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-
gaśniczych. 

Stosowne umowy zostały podpisane w czerwcu 2016 r. Zgodnie z umowami gminy/miasta 
otrzymają pomoc finansową z Województwa Mazowieckiego na zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, w przypadku gdy ich projekty zostaną wybrane do dofinansowania  
w ramach RPO WM 2014-2020.   

Z przedstawionej przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych listy 
Beneficjentów wynika, że z 20 wskazanych gmin tylko 3 gminy otrzymują dotację z RPO WM 
2014-2020. W wyniku tego, z budżetu Województwa Mazowieckiego zostaną uruchomione  
w 2017 r. 300.000 zł na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

W związku z tym Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 29 listopada 2016 r. 
wyraził zgodę na odstąpienie od umów z 17 gminami/miastami natomiast, niewykorzystane 
środki finansowe w wysokości 1.700.000 zł należy połączyć z rezerwą celową w wysokości 
1.000.000 zł z przeznaczeniem na nowy projekt.  

Dzięki temu w 2017 r. zostanie uruchomione nowe zadanie dla gmin/miast w łącznej kwocie 
2.700.000 zł na doposażenie jednostek OSP. 


